Республика Бурятия
Хоринский район
Совет депутатов муниципального образования
                       сельского поселения «Ойбонтовское»

	671403, у. Тохорюкта,                                                                    тел. /факс 8(3014)28614
   ул. Школьная, д.12.

Решение №4

[bookmark: _GoBack]              у. Тохорюкта                                                        от «27» июня 2017 г

Об утверждении проекта муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское»
Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское», решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское», от 11.12.2014 №1 (в редакции Решений Совета депутатов от 15.10.2015г №1, от 3.06.2016г №1, от 8.08.2016г №1) следующие изменения и дополнения:

1.1 часть 1 статьи 20 дополнить следующим предложением:
«Срок полномочий представительного органа поселения 5 лет.»;
1.2 часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) назначение депутата Совета муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское» временно исполняющего полномочия Главы поселения до вступления в должность нового главы поселения в случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности или признания в установленном федеральным законодательством порядке результатов выборов главы поселения недействительными.;»
1.3. часть 10 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«10. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет депутат муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское».
1.4 абзац 2 части 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
« Не требует официального опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»
1.5. пункт 2 части 1 статьи 52 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или республиканского бюджета» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
1.6. п.22 статья 2 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования произведенного после его государственной регистрации.
3. Провести в установленном порядке публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское».
4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское».
     5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Ойбонтовское»                                 А.Д. Табданов